
ROMANIA
JUDETULCARAŞ SEVERIN 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SACU

H O T Ă R Â R E
privind aprobarea întocmirii studiuiui de oportunitate şi a caietului de sarcini în vederea 

atribuirii contractului de concesiune a terenui intravilan in suprafaţa de 26763 MP mp situat pe 
teritoriul administrativ al comunei SACU, Nr. cad. 32374 

apartinand domeniului public al comunei Sacu
Consiliul local al comunei Sacu, judeţul Caraş-Severin intrunit in şedinţa ordinara , legal 

constituita, astazi 30.01.2020;
Având în vedere:
-Cererea formulată de SC Boteşti SRL nr. 25/23.01.2020 înregistrată sub nr. 208/23.01.2020 

cu privire la solicitarea de concesionare a unei suprafeţe de teren pentru a dezvolta o zonă de 
agrement în localitatea Sacu;

-Expunerea de motive a domnului Daminescu Nicolae , primarul comunei Sacu cu privire la 
aprobarea întocmirii studiului de oportunitate şi a caietului de sarcini în vederea atribuirii 
contractului de concesiune a terenui intravilan in suprafaţa de 26763 MP mp situat pe teritoriul 
administrativ al comunei SACU, Nr. cad. 32374 ;

-Avizul comisiei de specialitate din cadrul consiliului local Sacu;
- prevederile Secţinunii a -3-a " CoNC&sfMmr? bmw/T/or din OUG nr.

57/2019 privind Codul Administrativ;
-prevedrile Legii nr. 213 / 1998 privind proprietatea publica si regimul juridic al acesteia, 

republicata, cu modificările si completările ulterioare;
-prevederile Legii nr. 7 / 1996 republicata, privind cadastrul si publicitatea imobiliara, cu 

modificările si completările ulterioare;
-prevederile art. 13 din Legea nr. 50 / 1991 republicata, privind autorizarea executării 

lucrărilor de construcţii, cu modificările si completările ulterioare;
-prevederile Legii privind normele de tehnica legislativa nr. 24 / 2000 cu modificările si 

completările ulterioare;
-prevederile Legii nr. 52 / 2003 privind transparenta decizionala in administraţia publica;
în temeiul prevederilor art. 129 alin (6) lit. "a" şi art. 139 alin (1) din OUG nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ;
Cu 11 voturi pentru şi 0 voturi împotrivă, Consiliul local

HOTĂRĂŞTE :

Art. 1. Se aproba întocmirea Studiul de oportunitate în vederea concesionării prin licitaţie 
publica a imobilului -  teren intravilan in suprafaţa de 26763 mp situat pe teritoriul administrativ al 
comunei SACU. Nr. cad. 32374;

Art. 2. Se aproba întocmirea Caietului de sarcini în vederea concesionării prin licitaţie 
publica a imobilului -  teren intravilan in suprafaţa de 26763 mp situat pe teritoriul administrativ al 
comunei SACU, Nr. cad. 32374;

Art. 3. Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza primarul comunei Sacu, 
Daminescu Nicolae si aparatul de specialitate al acestuia.

Art. 4.Prezenta hotarare se comunică şi se afişează:
Instituţiei Prefectului -Judeţul Caraş-Severin 
Primarului comunei Sacu

\r . 8din 30.01.2020

CONTRASEMNEAZĂ 
p.SECRETR 

Ciocan Octavian Radu


